V. Organisation und Personal

Dienststellen und Personaleinsatz

Dienststellen und Personaleinsatz

Generalzolldirektion

mit
Zollkriminalamt (Direktion VIII)
Bildungs- und Wissenschaftszentrum (Direktion IX)

mit
2 Bundeskassen
1 Kompetenzzentrum fiir Kassen- und Rechnungswesen
6 Service-Center (inkL 2 Service-Center Versorgung BMVg)

43 Hauptzollamter
mit
162 Binnenzollamtern
91 Grenzzolldmtern

8 Zollfahndungsamter

Personalbestand (Arbeitskrifte) Zollverwaltung insgesamt:

DER ZOLL - JAHRESSTATISTIK 2017

Personaleinsatz in AK
2.754 6.346

944
1.140

481
64
964

21.627 26.590
2.442
2.522

2.435

35.372
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Flyer Nachwuchswerbung der Zollverwaltung
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